
Contacto

Correo Electrónico aytogavin@hotmail.com

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 1
(22639) Biescas España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 104/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 19:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta Vecinal de la Entidad Local Menor de Gavín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v1W8WZkHS78uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de la cubierta de la Ermita de San Bartolomé, ya que toda la estructura
de la cubierta se encuentra en muy mal estado

Se hace necesaria la reparación de la cubierta de la Ermita de San Bartolomé (BIC), debido al mal estado deDescripción 
las cerchas y las vigas. La madera es serrín y corre riesgo de colapso.
Valor estimado del contrato 58.193,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.414,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.193,74 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
Del 02/10/2024 durante 40 Día(s)

Observaciones: Es URGENTE la reparación de la cubierta, ya que corre riesgo de colapso

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

C/ Única, s/n
(22639) Gavín España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v1W8WZkHS78uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 58.193,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.193,74 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Mallata S.L.U.
Identificador empresa B70870662
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Coli Escalona 51, 5E
(26000) Sabiñánigo España

Contacto

Correo Electrónico construccionesmallata@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.193,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.414,42 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/10/2024
Plazo de Formalización Del 04/10/2024 al 19/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Es URGENTE la reparación de la cubierta, ya que corre riesgo de colapso. El
material con el que se trabaja (barro) no se puede utilizar en condiciones climatológicas adversas, por lo que es ahora
cuando se tiene que ejecutar el contrato.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aAe9zC%2BmTyAkhWJkk3BOgqB7/I347KLUPeIqsgS1hzddsKh/tq5xPq4Qx3xbhRXgo%2BsJpthgosCw0ZYHe9E/on0b%2Bn35ESC0PqWNnDPKC6cC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Oficinas ELM Gavín

Dirección Postal

C/ Única, s/n
(22639) Gavín España

APERTURA ÚNICO SOBRE

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 01/10/2024 a las 09:00 horas
Se procederá a la apertura de toda la documentación,
tanto administrativa como la oferta económica

Hasta el 30/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económicamente Más Ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 55193.74Cantidad Mínima 
: 58193.74Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yHlStAntcG9rSd8 H4b2soA%3D%3D

ID 0000014309330 |  2024-001046697 | Thu, 03 Oct 2024 19:15:18:398 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167748781594804433802980032894815294508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yHlStAntcG9rSd8H4b2soA%3D%3D

